[image: image1.png]

	МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ

БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	28.06.2023

	№
	9

Об утверждении примерного плана работы Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области на 2023 год

В соответствии с п. 2 ст. 14 Регламента Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области,
Молодежная палата РЕШИЛА:
1. Утвердить примерный план работы Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Молодежной палаты                                                      В.Д.Топков
Секретарь Молодежной палаты                                                         О.В.Попкова

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Молодежной палаты

при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее – Молодежная палата) на 2023 г.

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Представительская деятельность

	1.1
	Участие в работе Молодежного парламента при Законодательном Собрании Нижегородской области
	в течение года
	Представитель в Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Нижегородской области

	1.2
	Участие представителей палаты в торжественных мероприятиях в честь государственных праздников
	в течение года
	Члены Молодежной палаты

	1.3
	Участие представителей палаты в экспертных семинарах, круглых столах, лекциях, форумах и т.д.
	в течение года
	Члены Молодежной палаты

	1.4
	Участие представителей палаты в спортивных и культурно-массовых мероприятиях, проводимых на территории Богородского муниципального округа
	в течение года
	Члены Молодежной палаты

	1.5
	Поддержка функционирования онлайн-приемной для обращения молодежи (социальная сеть «Вконтакте»)
	в течение года
	По Положению

	2. Взаимодействие с молодежными организациями, объединениями, предприятиями и т.д.

	2.1
	Взаимодействие с молодежными общественными организациями Богородского муниципального округа
	в течение года
	Председатель Молодежной палаты

	2.2
	Организация встреч членов Молодежной палаты с молодежью Богородского муниципального округа

	в течение года
	Председатель Молодежной палаты

	2.3
	Организация работы общественных приемных для молодежи в Богородском муниципальном округе Нижегородской области
	в течение года
	Председатель Молодежной палаты

	3. Законотворческая деятельность

	3.1
	Анализ и подготовка предложений по совершенствованию правовых актов органов местного самоуправления Богородского округа по вопросам защиты прав и законных интересов молодежи  содействие в создании условий для проявления инициатив молодежи при осуществлении молодежной политики на территории Богородского муниципального округа.
	в течение года
	Члены Молодежной палаты

	4. Организационная деятельность

	4.1
	Проведение заседаний Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области
	не реже одного раза в два месяца
	Председатель Молодежной палаты

	4.2
	Проведение заседаний комиссий Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области
	не реже одного раза в два месяца
	Председатели комиссий Молодежной палаты

	5. Освещение деятельности

	5.1
	Подготовка пресс-релизов о деятельности Молодежной палаты при Совете депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области (по итогам заседаний комиссий, рабочих групп, заседаний Молодежной палаты)
	в течение года
	Секретарь Молодежной палаты